
სსიპ - საქართველოს ფიზიკური აღზრდისა და სპორტის სახელმწიფო 

სასწავლო უნივერსიტეტის რექტორის არჩევის შესახებ  

                                                     დადგენილება N: 12-01 

თარიღი: 12/03/2024 

 

საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 51-ე მუხლის 

პირველი ნაწილის, 52-ე მუხლის პირველი, მე-2 და მე-3 ნაწილების, 53-

ე მუხლის მე-3 ნაწილის, 54-ე მუხლის პირველი ნაწილის, 55-ე მუხლის, 

56-ე მუხლის მე-2 და მე-3 ნაწილების, 57-ე მუხლის, 104-ე მუხლის, 106-

ე მუხლის, ,,უმაღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 21-

ე მუხლის პირველი პუნქტის ,,დ“ ქვეპუნქტის და მე-40 მუხლის მე-2 

პუნქტის, საქართველოს სპორტისა და ახალგაზრდობის საქმეთა 

მინისტრის 2013 წლის 15 ოქტომბრის №01/745 ბრძანებით 

დამტკიცებული „საჯარო სამართლის იურიდიული პირის - სსიპ - 

საქართველოს ფიზიკური აღზრდისა და სპორტის სახელმწიფო 

სასწავლო უნივერსიტეტის წესდების“ მე-8 მუხლის პირველი პუნქტის 

"დ" ქვეპუნქტის, მე-14 მუხლის მე-2 პუნქტის, სსიპ - საქართველოს 

ფიზიკური აღზრდისა და სპორტის სახელმწიფო სასწავლო 

უნივერსიტეტის  საარჩევნო კომისიის 2024 წლის  12  მარტის  

კენჭისყრის შედეგების   შემაჯამებელი   ოქმის  და აკადემიური   საბჭოს  

2024 წლის 12 მარტის N 18 სხდომის ოქმის  საფუძველზე,    

 

    აკადემიური საბჭო ადგენს: 

 

1. სსიპ - საქართველოს ფიზიკური აღზრდისა და სპორტის სახელმწიფო 

სასწავლო უნივერსიტეტის რექტორად არჩეულ იქნეს  ტრისტან 

გულბიანი და მისი უფლებამოსილება განისაზღვროს 2024 წლის 13 

მარტიდან. 



2. დადგენილების ყველასათვის ხელმისაწვდომ ადგილზე განთავსება 

დაევალოს უნივერსიტეტის საზოგადოებასთან ურთიერთობის 

სამსახურს.  

3. წინამდებარე დადგენილება დაინტერესებული პირის მიერ შეიძლება 

გასაჩივრდეს კანონმდებლობით დადგენილი წესით ძალაში შესვლის 

დღიდან 1 თვის ვადაში ქ. თბილისის საქალაქო სასამართლოს 

ადმინისტრაციულ საქმეთა კოლეგიაში (მისამართი: ქ. თბილისი, დავით 

აღმაშენებლის ხეივანი, №64). 

4.  დადგენილება ძალაში შევიდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

 

  

აკადემიური საბჭოს სხდომის თავმჯდომარე 

აკადემიური საბჭოს წევრი,ასოცირებული პროფესორი 

ვასილ ლიპარტელიანი 

 


